
 
 

 Муниципальное  образование  

«Старомайнское  городское  поселение»  

Старомайнского  района  Ульяновской  области 

 

 

ГЛАВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25.04.2023  № 05 

р. п. Старая Майна 

 

 

О публичном слушании проекта ре-

шения Совета депутатов муници-

пального образования «Старомайн-

ское городское поселение» «Об ис-

полнении бюджета муниципального 

образования «Старомайнское город-

ское поселение» за 2022 год» 

 

 

 

В соответствии со статьѐй 28 Федерального закона от 06.10.2003                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьѐй 16 Устава муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение», руководствуясь Положением о              

порядке организации и проведения публичного слушания в муниципальном 

образовании «Старомайнское городское поселение» (в ред. от 17.09.2020)      

постановляю: 

1 Назначить и организовать проведение публичного слушания по 

проекту решения Совета депутатов муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» «Об исполнении бюджета 

муниципального образования «Старомайнское городское поселение» за 2022 

год», внесѐнного в Совет депутатов муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» Администрацией муниципального 

образования «Старомайнский район», (приложение, далее – Проект)                        

11.05.2023 в 17:30 в зале заседаний Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район», расположенном по адресу: 

Ульяновская область, Старомайнский район, рабочий посѐлок Старая Майна, 

площадь Ленина, дом 2. 

2 Опубликовать прилагаемый Проект в газете «Муниципальный                

вестник Заволжья» и (или) газете «Старомайнская правда» не позднее 

26.04.2023. 

3 Установить следующий порядок ознакомления с выносимым на    
публичное слушание Проектом: 



2 

 

1) ознакомление с опубликованным в средствах массовой информации 

и размещѐнным на официальных сайтах Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» страничка «Старомайнское городское 

поселение» и муниципального учреждения Совет депутатов муниципального 

образования «Старомайнское городское поселение» Проектом; 

2) ознакомление с Проектом и приѐм предложений и замечаний 

жителей по Проекту осуществляется в Управлении финансов 

муниципального образования «Старомайнский район», расположенном по 

адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, рабочий посѐлок Старая 

Майна, площадь Ленина, дом 2, ежедневно с понедельника по пятницу в 

рабочие дни с 8:00 часов до 12:00 часов и с 13:00 часов до 17:00 часов в 

период с 27.04.2023 по 11.05.2023 включительно. 

4 Назначить: 

1) председательствующим публичного слушания Максимова А. В., 

Главу муниципального образования «Старомайнское городское поселение»; 

 2) секретарѐм публичного слушания Куприянову С. Н., специалиста 
муниципального учреждения Совет депутатов муниципального образования 
«Старомайнское городское поселение» по обеспечению деятельности Совета 
депутатов; 
 3) докладчиком проекта Половинкина В. Г., Главу Администрации             
муниципального образования «Старомайнский район»; 
 4) содокладчиком Фадееву А. С., начальника Управления финансов                
муниципального образования «Старомайнский район».   

5 Председательствующему и секретарю публичного слушания провести 

публичное слушание в соответствии с Положением о порядке организации и 

проведения  публичного  слушания  в  муниципальном  образовании        

«Старомайнское городское поселение (в ред. 17.09.2020) с соблюдением 

ограничений указа Губернатора Ульяновской области от 12.03.2020 № 19 «О 

введении режима повышенной готовности и установлении  обязательных для 

исполнения гражданами и организациями правил поведения при введении 

режима повышенной готовности». 

 6 Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 

вестник Заволжья» и (или) газете «Старомайнская правда». 

Обнародовать настоящее постановление посредством размещения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте Совета депутатов муниципального образования «Старомайнское        

городское поселение» Старомайнского района Ульяновской области     

(www.st-maina.ru) и официальном сайте Администрации муниципального  

образования «Старомайнский район» на страничке «Старомайнское город-

ское поселение». 

7 Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

его официального опубликования. 

8 Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 А. В. Максимов 



3 

 

 Приложение  

к постановлению Главы  

муниципального образования  

«Старомайнское городское поселение» 

от 25.04.2023 № 05 

 

ПРОЕКТ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАРОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

___ .05.2023                                                                                                  № ___ 

 

р. п. Старая Майна 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Старомайнское городское поселение»  

за 2022 год 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая 

результаты публичного слушания, Совет депутатов муниципального 

образования «Старомайнское городское поселение» решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образова-

ния «Старомайнское городское поселение» за 2022 год по доходам в сумме  

60 029,97878  тыс. рублей, по расходам в сумме 56 904,88401 тыс. рублей с 

превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме  

3 125,09477 тыс. рублей с показателями: 

1) исполнение доходной части бюджета муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» в разрезе кодов видов доходов, под-

видов доходов, классификации операций сектора государственного управле-

ния, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов 

бюджетной классификации Российской Федерации за 2022 год,                 

приложение 1 к настоящему решению; 

2) исполнение расходной части бюджета муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» по разделам и подразделам классифи-

кации расходов бюджетов Российской Федерации за 2022 год, приложение 2 

к настоящему решению; 

3) ведомственная структура расходов бюджета муниципального обра-

зования «Старомайнское городское поселение» за 2022 год, приложение 3     

к настоящему решению; 



4 

 

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муни-

ципального образования «Старомайнское городское поселение» за 2022 год, 

приложение 4 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник 

Заволжья» и (или) в газете «Старомайнская правда». 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Комитет по 

бюджету Совета депутатов муниципального образования «Старомайнское 

городское поселение». 

 

 

Глава муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение»                                       А. В. Максимов                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования  

«Старомайнское городское поселение» 

от  ___.05.2023 № ___ 

 

 

 

Исполнение доходной части бюджета  

муниципального образования «Старомайнское городское поселение»  

в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов,  

классификации операций сектора государственного управления,  

относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов  

бюджетной классификации Российской Федерации за 2022 год 

 

КВД Наименование доходного источника 
Сумма, 

(тыс. руб.)  

1.00.00000.00.0000.000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
26153,74245 

1.01.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10821,98694 

1.01.02000.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц 10821,98694 

1.03.00000.00.0000.000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

4484,28904 

1.03.02000.01.0000.110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

4484,28904 

1.03.02230.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

2248,00564 

1.03.02240.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

12,14273 



6 

 

бюджеты 

1.03.02250.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

2482,05214 

1.03.02260.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

-257,91147 

1.05.00000.00.0000.000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
1710,01600 

1.05.03000.01.0000.110 Единый сельскохозяйственный налог 1710,01600 

1.05.03010.01.0000.110 Единый сельскохозяйственный налог 1710,01600 

1.06.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 7472,73863 

1.06.01000.00.0000.110 Налог на имущество физических лиц 728,01709 

1.06.01030.13.0000.110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских 

поселений 

728,01709 

1.06.06000.00.0000.110 Земельный налог 6744,72154 

1.06.06030.00.0000.110 Земельный налог с организаций 3096,66442 

1.06.06033.13.0000.110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 

3096,66442 

1.06.06040.00.0000.110 Земельный налог с физических лиц 3648,05712 

1.06.06043.13.0000.110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 

3648,05712 

1.11.00000.00.0000.000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

1379,72309 



7 

 

СОБСТВЕННОСТИ 

1.11.05000.00.0000.120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1200,64537 

1.11.05010.00.0000.120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

1038,86552 

1.11.05013.13.0000.120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

1038,86552 

1.11.05030.00.0000.120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

161,77985 

1.11.05035.13.0000.120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

городских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

161,77985 



8 

 

1.11.09000.00.0000.120 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

179,07772 

1.11.09040.00.0000.120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

179,07772 

1.11.09045.13.0000.120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

179,07772 

1.14.00000.00.0000.000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

189,48883 

1.14.06000.00.0000.430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности 

152,51302 

1.14.06010.00.0000.430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

152,51302 

1.14.06300.00.0000.430 

Плата за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных 

участков, находящихся в 

государственной или муниципальной 

36,97581 



9 

 

собственности 

1.16.00000.00.0000.000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
45,49992 

1.17.00000.00.0000.000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 50,00000 

1.17.05000.00.0000.180 Прочие неналоговые доходы 50,00000 

1.17.05050.13.0000.180 
Прочие неналоговые доходы 

бюджетов городских поселений 
50,00000 

2.00.00000.00.0000.000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 33876,23633 

2.02.00000.00.0000.000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

33876,23633 

2.02.10000.00.0000.150 
Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
2488,75100 

2.02.16001.13.0000.150 

Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

2260,75100 

2.02.19999.00.0000.150 Прочие дотации 228,00000 

2.02.19999.13.0000.150 
Прочие дотации бюджетам городских 

поселений 
228,00000 

2.02.20000.00.0000.150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

23758,05463 

2.02.20041.00.0000.150 

Субсидии бюджетам на 

строительство, модернизацию, ремонт 

и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения) 

22707,54209 

2.02.20041.13.0000.150 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения) 

22707,54209 

2.02.25576.00.0000.150 

Субсидии бюджетам на обеспечение 

комплексного развития сельских 

территорий 

855,81254 

2.02.25576.13.0000.150 
Субсидии бюджетам городских 

поселений на обеспечение 
855,81254 



10 

 

комплексного развития сельских 

территорий 

2.02.29999.00.0000.150 Прочие субсидии 194,70000 

2.02.29999.13.0000.150 
Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 
194,70000 

2.02.30000.00.0000.150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
235,21000 

2.02.35118.00.0000.150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

235,21000 

2.02.35118.13.0000.150 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

235,21000 

2.02.40000.00.0000.150 Иные межбюджетные трансферты 7394,22070 

2.02.49999.00.0000.150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
7394,22070 

2.02.49999.13.0000.150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений 

7394,22070 

ИТОГО:   60029,97878 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования  

«Старомайнское городское поселение» 

от ___.05.2023 № ___ 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета  

муниципального образования «Старомайнское городское поселение»  

по разделам и подразделам классификации  

расходов бюджетов Российской Федерации за 2022 год 

 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Сумма,  

(тыс. руб.) 

Общегосударственные вопросы 01 00 5 928,59896 

Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной 

власти и представительных органов муни-

ципальных образований 

01 03 4 585,10348 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 

01 04 1 343,49548 

Национальная оборона 02 00 235,21000 

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 
02 03 235,21000 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 
03 00 111,27720 

Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенно-

го характера, пожарная безопасность 

03 10 111,27720 

Национальная экономика 04 00 32 172,95892 

Транспорт 04 08 556,72700 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 31 616,23192 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 11 707,38693 

Жилищное хозяйство 05 01 68,13144 

Коммунальное хозяйство 05 02 152,06421 

Благоустройство 05 03 9 905,94046 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 05 1 581,25082 

Образование 07 00 100,38000 

Молодѐжная политика 07 07 100,38000 



12 

 

Культура, кинематография 08 00 6 460,00000 

Культура 08 01 6 460,00000 

Социальная политика 10 00 84,07200 

Пенсионное обеспечение 10 01 9,07200 

Социальное обеспечение населения 10 03 75,00000 

Физическая культура и спорт 11 00 105,00000 

Массовый спорт 11 02 105,00000 

ИТОГО: 
 

  56 904,88401 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



13 

 

 Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования  

«Старомайнское городское поселение» 

от ___.05.2023 № ___ 

 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

муниципального образования «Старомайнское городское поселение»  

за 2022 год 

 

Наименование показателя 

КБК 

Сумма, 

(тыс. руб.) 
КВ

СР 

Раз-

дел 

Под

раз-

дел 

КЦСР КВР 

Муниципальное учреждение 

Администрация муниципаль-

ного образования «Старомайн-

ский район» 

560         47 362,25628 

Общегосударственные вопросы 560 01       1 343,49548 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

560 01 04     1 343,49548 

Центральный аппарат 560 01 04 1100002040   1 115,49548 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

560 01 04 1100002040 244 200,00000 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и миро-

вых соглашений по возмеще-

нию причиненного вреда 

560 01 04 1100002040 831 574,84186 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

560 01 04 1100002040 851 228,54100 

Уплата иных платежей 560 01 04 1100002040 853 112,11262 

Дотации бюджетам поселений 

и городских округов Ульянов-

ской области, являющихся по-

бедителями регионального эта-

па Всероссийского конкурса 

«Лучшая муниципальная прак-

тика» 

560 01 04 1100072170   228,00000 



14 

 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

560 01 04 1100072170 244 228,00000 

Национальная оборона 560 02       235,21000 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 

560 02 03     235,21000 

Осуществление органами 

местного самоуправления пе-

реданных полномочий Россий-

ской Федерации в области пер-

вичного воинского учѐта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

560 02 03 1100051180   235,21000 

Фонд оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) ор-

ганов 

560 02 03 1100051180 121 180,38537 

Взносы по обязательному со-

циальному страхованию на вы-

платы денежного содержания и 

иные выплаты работникам гос-

ударственных (муниципаль-

ных) органов 

560 02 03 1100051180 129 54,82463 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 

560 03       111,27720 

Обеспечение пожарной без-

опасности 

560 03 10     111,27720 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

«Старомайнское городское по-

селение» «Пожарная безопас-

ность муниципального образо-

вания «Старомайнское город-

ское поселение» 

560 03 10 5900100000   111,27720 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

560 03 10 5900100000 244 111,27720 

Национальная экономика 560 04       32 172,95892 

Транспорт 560 04 08     556,72700 

Осуществление перевозки пас-

сажиров и багажа 

560 04 08 1100031701   362,02700 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

560 04 08 1100031701 244 362,02700 



15 

 

Предоставление субсидий 

бюджетам муниципальных 

районов (городских округов) 

Ульяновской области в целях 

софинансирования расходных 

обязательств в связи с органи-

зацией регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомо-

бильным транспортом по регу-

лируемым тарифам по муници-

пальным маршрутам 

560 04 08 9220172370   194,70000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

560 04 08 9220172370 244 194,70000 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 

560 04 09     31 616,23192 

Муниципальная программа 

«Безопасные и качественные 

дороги муниципального обра-

зования «Старомайнский рай-

он» 

560 04 09 6600100000   8 918,68983 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

560 04 09 6600100000 244 8 918,68983 



16 

 

Субсидии на ремонт дворовых 

территорий многоквартирных 

домов и социальных объектов, 

проездов к дворовым террито-

риям многоквартирных домов 

и социальным объектам насе-

ленных пунктов, подготовку 

проектной документации, 

строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт, ремонт и 

содержание (установку дорож-

ных знаков и нанесение гори-

зонтальной разметки) автомо-

бильных дорог общего пользо-

вания местного значения, мо-

стов и иных искусственных до-

рожных сооружений на них, в 

том числе на проектирование и 

строительство (реконструк-

цию) автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения с твердым покрытием 

до сельских населенных пунк-

тов, не имеющих круглогодич-

ной связи с сетью автомобиль-

ных дорог общего пользования  

560 04 09 9210370604   22 697,54209 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

560 04 09 9210370604 244 22 697,54209 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

560 05       6 749,86268 

Жилищное хозяйство 560 05 01     68,13144 

Жилищное хозяйство 560 05 01 1100035101   68,13144 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

560 05 01 1100035101 244 68,13144 

Коммунальное хозяйство 560 05 02     152,06421 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

«Старомайнское городское по-

селение» «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства» в 

муниципальном образовании 

«Старомайнское городское по-

селение» 

560 05 02 4500100000   152,06421 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

560 05 02 4500100000 244 152,06421 



17 

 

Благоустройство 560 05 03     4 948,41621 

Уличное освещение 560 05 03 1100060001   3 506,96510 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

560 05 03 1100060001 244 3 506,96510 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

«Старомайнский район» «Со-

здание комфортной среды в 

муниципальном образовании 

«Старомайнское городское по-

селение» 

560 05 03 4600100000   576,99400 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

560 05 03 4600100000 244 546,99400 

Премии и гранты 560 05 03 4600100000 350 30,00000 

Субсидии (гранты в форме суб-

сидий), подлежащие казначей-

скому сопровождению 

560 05 03 4600100000 632 0,00000 

Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

(благоустройство сельских тер-

риторий) 

560 05 03 93202L576

9 

  864,45711 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

560 05 03 93202L576

9 

244 864,45711 

Другие вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 

560 05 05     1 581,25082 

Мероприятия в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 

560 05 05 1100035103   80,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

560 05 05 1100035103 244 80,00000 

Резервный фонд Правительства 

Ульяновской области 

560 05 05 1100080190   1 501,25082 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

560 05 05 1100080190 244 1 501,25082 

Образование 560 07       100,38000 

Молодѐжная политика 560 07 07     100,38000 

Муниципальная программа 

«Молодежь» в муниципальном 

образовании «Старомайнский 

район» 

560 07 07 7400100000   100,38000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

560 07 07 7400100000 244 100,38000 

Культура, кинематография 560 08       6 460,00000 



18 

 

Культура 560 08 01     6 460,00000 

Учреждения культуры и меро-

приятия в сфере культуры и 

кинематографии 

560 08 01 1100044000   6 460,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям на финансовое обес-

печение государственного (му-

ниципального) задания на ока-

зание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение 

работ) 

560 08 01 1100044000 621 6 460,00000 

Социальная политика 560 10       84,07200 

Пенсионное обеспечение 560 10 01     9,07200 

Доплаты к пенсиям муници-

пальных служащих 

560 10 01 1100049101   9,07200 

Иные пенсии, социальные до-

платы к пенсиям 

560 10 01 1100049101 312 9,07200 

Социальное обеспечение насе-

ления 

560 10 03     75,00000 

Мероприятия в области соци-

альной политики 

560 10 03 1100050533   75,00000 

Иные выплаты населению 560 10 03 1100050533 360 75,00000 

Физическая культура и спорт 560 11       105,00000 

Массовый спорт 560 11 02     105,00000 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культу-

ры и спорта в муниципальном 

образовании «Старомайнский 

район» 

560 11 02 7600100000   105,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

560 11 02 7600100000 244 36,00000 

Уплата иных платежей 560 11 02 7600100000 853 69,00000 

Муниципальное учреждение 

Совет депутатов муниципаль-

ного образования «Старомайн-

ское городское поселение» 

567         9 542,62773 

Общегосударственные вопросы 567 01       4 585,10348 

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной вла-

сти и представительных орга-

нов муниципальных образова-

ний 

567 01 03     4 585,10348 

Центральный аппарат 567 01 03 1100002040   4 585,10348 



19 

 

Фонд оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) ор-

ганов 

567 01 03 1100002040 121 3 432,61164 

Взносы по обязательному со-

циальному страхованию на вы-

платы денежного содержания и 

иные выплаты работникам гос-

ударственных (муниципаль-

ных) органов 

567 01 03 1100002040 129 982,14994 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

567 01 03 1100002040 244 169,98485 

Уплата иных платежей 567 01 03 1100002040 853 0,37505 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

567 05       4 957,52425 

Благоустройство 567 05 03     4 957,52425 

Прочие мероприятия по благо-

устройству поселений 

567 05 03 1100060005   4 957,52425 

Бюджетные инвестиции иным 

юридическим лицам, за исклю-

чением бюджетных инвестиций 

в объекты капитального строи-

тельства 

567 05 03 1100060005 452 4 957,52425 

ВСЕГО:           56 904,88401 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования  

«Старомайнское городское поселение» 

от ___.05.2023 № ___ 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования «Старомайнское городское поселение»  

за 2022 год 

 

Наименование Код 
Сумма, 

(тыс. руб.) 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 -3 125,09477 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 500 -60029,97878 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 -60029,97878 

Увеличение прочих остатков  

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -60029,97878 

Увеличение прочих остатков  

денежных средств бюджетов  

поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 510 -60029,97878 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 600 56904,88401 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов  

000 01 05 02 00 00 0000 600 56904,88401 

Уменьшение прочих остатков  

денежных  средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 56904,88401 

Уменьшение прочих остатков  

денежных  средств бюджетов  

поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 56904,88401 

Источники внутреннего финанси-

рования дефицита      бюджета 

000 01 00 00 00 00 0000 000 -3125,09477 

 

 

 

 

 

 

 

 


